LEI MUNICIPAL Nº 886-17/2020, DE 17 DE ABRIL DE 2017.

INCLUI PROGRAMAS E AÇÕES NA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O ANO DE 2017, INSTITUÍDA PELA LEI MUNICIPAL Nº 858-13/2016, DE 06-10-2016 E NA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O ANO DE 2017, INSTITUÍDA PELA LEI MUNICIPAL N° 860-13/2016, DE 01-12-2016.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciona e promulga a seguinte:

L     E     I

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a incluir na Lei Municipal nº 858-13/2016, de 06-10-2016, que dispõe sobre a Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2017, os seguintes valores e ações nos programas 1010 – Implementar o Esgotamento Sanitário e 1203 – Gestão continuada:
A importância de R$130.000,00 (cem e trinta mil reais) 1203 – Gestão continuada, através das ações - 1010 – Implementar o Esgotamento Sanitário com R$ 30.000,00 e 1023 – Aquisição Imóvel Secretaria da Saúde com R$ 100.000,00.

Art. 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a incluir na Lei Municipal nº 860-13/2016, de 01-15-2016, que dispõe sobre a Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2017, os seguintes valores, ações e elementos de despesa no programa 1203 – Gestão continuada através dos projeto/atividade 1010 – Implementar o Esgotamento Sanitário e 1023 – Aquisição Imóvel Secretaria da Saúde.
Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

1010 – Implementar o Esgotamento Sanitário

44906100000000001 – Aquisição de imóveis............................................................................R$30.000,00

1023 – Aquisição Imóvel Secretaria da Saúde

44906100000000040 – Aquisição de imóveis..........................................................................R$100.000,00

Art. 3º - Os créditos abertos no artigo 2º desta Lei, no valor de R$ 130.000,00 serão cobertos com a seguinte origem: do superávit do exercício, no valor de R$130.000,00.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dezessete dias do mês de abril ano de dois mil e dezessete.

LAURO SCHERER
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

JAMES DUPONT
Secretário da Fazenda